[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 10/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública gestões junto a Copasa para que providencie a recomposição da pavimentação asfáltica nos locais, onde foram cortados o asfalto para a passagem de dutoras, na Avenida Antônio Januário no bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Na referida avenida, o asfalto foi todo cortado e com o tráfego de veículos e a ação do tempo, a pavimentação já apresenta rachaduras que vão se transformar em buracos e que futuramente vão trazer problemas aos moradores daquela via.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE